муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Максатихинская средняя общеобразовательная школа №1»
Приказ  № 94/ 2
от 04 декабря 2012 года
О работе МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»
в зимний период 2012-2013 годов

                 В связи с понижением температуры воздуха, проявлением сложных гидрометеорологических явлений в целях организации бесперебойной работы  МБОУ «Максатихинская СОШ № 1» в зимний период 2012-2013 годов в соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 30 ноября 2012 года № 2702/ ПК «О работе государственных образовательных учреждений Тверской области зимний период 2012-2013 годов»; приказа Управления образования администрации Максатихинского района от 03 декабря 2012 года № 76 «О работе образовательных учреждений района в зимний период 2012-2013 годов», приказываю:
1. Синько Ольгу Валерьевну, заместителя директора по АХЧ, назначить ответственным лицом за бесперебойную работу систем жизнеобеспечения школы;
1. Ответственному лицу за жизнеобеспечение, осуществлять ежедневный контроль за проверкой температурного режима в учреждении, установить постоянный контроль за обеспечением учреждения теплом, электроэнергией, водой; проводить ежедневный мониторинг состояния систем жизнедеятельности учреждения, принять исчерпывающие меры по укомплектованию школы средствами уборки снега и обледенения, снегоуборочными лопатами, лентами для ограждения опасных мест на случай падения сосулек, запасом песка и соли;
1. Ответственному лицу за жизнеобеспечение, в случае обильных снегопадов, проводить в кротчайшие сроки расчистку территорий обоих зданий школы от снега, обеспечив, в первую очередь, доступ людей и специализированного транспорта к главным входам школы, к пожарным выходам, к пищеблоку;
1. Иванову Ивану Ивановичу, электрику, обеспечить устойчивую и бесперебойную работу энерготехнического хозяйства школы в зимних условиях;
1. Родители вправе самостоятельно принимать решение о посещении ребенком школы в морозные дни, при этом предварительно поставив в известность классного руководителя;
1. Всем работникам школы, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на системах жизнеобеспечения школы, неустранимых силами работниками школы, необходимо срочно поставить в известность администрацию школы;
1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Максатихинская СОШ № 1»:                     Розанова Г.А.
[bookmark: _GoBack]